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	Ја опишува структурата на атомот, вклучувајќи атомски број, масен број, електронски слоеви и валентни електрони.

 
Ја споредува структурата на атомите на првите дваесет елементи користејќи таблица на периодниот систем на елементите. 

Опишува трендови и шаблони (корелации) што се јавуваат во резултатите 

	Сите ученици знаат да ја објаснат основната структура на атомот.


Поголем дел можат да споредува структурата на атомите на првите дваесет елементи .

Помал дел од учениците знаат да определуваат елемент кога е даден бројот на протони со приоден систем на елементите. 

	Часот се започнува со проверка на разбирањето на учениците за основната структура на атомот преку брз квиз. 


Објаснување за симболите што се користат за да го покажат масениот број и атомскиот број на атоми, на пр.  


Учениците  вежбаат идентификување на бројот на протони, електрони и неутрони кога им се дадени хемиските симболи на различни елементи. 

Учениците вежбаат пишување хемиски симболи на елементи, со даден број на протони, неутрони и електрони. 

Учениците прават поврзување на хемиските симболи со таблицата на периоден систем на елементите. Учениците вежбаат определување на елемент кога е даден бројот на протони. 

Заклучок дека хемиски симболи се користат за прикажување на бројот на протони, неутрони и електрони во атомот на еден елемент.
	

И




Ц




П/Г




П/Г




И
	   
Квиз прашања. 








Прашања за учениците поврзани со хемиските симболи на елементите 







Периоден систем на елементите
	Прашања и
одговори







Напишани и именувани хемиски елементи


	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Терминологија

	
Наставникот им помага во текот на часот  при   пишување хемиски симболи на елементи, со даден број на протони, неутрони и електрони. 

Поделбата во парови е со цел да си помагаат учениците едни со други
	Задачи за домашна работа.
Задачи зададени од наставникот
Напишаните и именувани хемиски елементи да ги запишат  и изговорат на различни јазици (мио)

	елемент 
атом 
протон 
неутрон 
електрон 
јадро 
симбол 
атомски број 
масен број 

	Рефлексија
	На крајот на часот разговор во врска со тоа дали се постигнати поставените цели и рефлексија на часот во усна форма. 
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Оперативен план за наставен час бр.3    Хемиски симболи на елементите      

Недела што започнува на:     недела 2,час 1                                                                Дата: _________________  Тема 1А 9.1 Структура на атомот и периоден систем на  елементите  Одделение:   IX  

Време  Цели на учење  Критериуми  за успех  Активности  Ресурси  Доказ за  постигнатото  

Опис  Ц/Г/И/П  

  5         10             10           10         5  Ја опишува  структурата на  атомот, вклучувајќи  атомски број, масен  број, електронски  слоеви и  валентни  електрони.         Ја споредува  структурата на  атомите на првите  дваесет елементи  користејќи таблица  на периодниот  систем на  елементите.      Опишува трендови  и шаблони  (корелации) што се  јавуваат во  резултатите     Сите ученици  знаат да ја  објаснат  основната  структура на  атомот .       Поголем дел  можат да  споредува  структурата на  атом ите на  првите дваесет  елементи  .     Помал дел од  учениците  знаат да  определуваат  елемент   кога е  даден бројот на  протони  со  приоден систем  на  елементите .     Часот се започнува со проверка на разбирањето  на учениците за основната структура на атомот  преку брз квиз.      Објаснување за симболите што се користат за  да го покажат масениот број и атомскиот број  на атоми, на пр .   
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      Учениците  вежбаат идентификување на бројот  на протони, електрони и неутрони кога им се  дадени хемиските симболи на различни  елементи.      Учениците вежбаат пишување хемиски  симболи на елементи, со даден број на  протони, неутрони и електрони.      Учениците прават поврзување на хемиските  симболи со таблицата на периоден систем на  елементите. Учениците вежбаат определување  на елемент кога е даден бројот на протони.      Заклучок   дека хемиски симболи се користат за  прикажување на бројот на протони, неутр они и  електрони во атомот на еден елемент .      И           Ц           П/Г           П/Г           И        Квиз прашања.                    Прашања за  учениците поврзани  со хемиските  симболи на  елементите                  Периоден систем на  елементите  Прашања и   одговори                 Напишани и  именувани  хемиски  елементи    

